[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПУДОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ПЯЛЬМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XXIX СЕССИЯ    III СОЗЫВА

пос. Пяльма

28 июня   2017 г.

РЕШЕНИЕ - №  99
«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Пяльмского сельского поселения от 07.09.2006 № 32 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний по обсуждению проектов муниципальных правовых актов, принимаемых Советом Пяльмского сельского поселения Пудожского муниципального района»

На основании Протеста Прокуратуры от 06.06.2017 № 07-09-17, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь п.1,3,4 ч.3, п.4 ч. 4  ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 39 Устава Пяльмского сельского поселения, Совет Пяльмского сельского поселения,

РЕШИЛ:
I. Внести следующие изменения и дополнения в Решение Совета Пяльмского сельского поселения от 07.09.2006 № 32 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний по обсуждению проектов муниципальных правовых актов, принимаемых Советом Пяльмского сельского поселения Пудожского муниципального района:
1. Подпункт 1 п. 4 дополнить словами: «кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами»;
2. Подпункт 3 п. 4 после слов «…и проекты межевания территорий»  дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий,»;
3. Подпункт 4 п.4 дополнить словами «за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования, либо на сходах граждан»;
4. Пункт 19 после слов «… принятое в результате публичных слушаний,» дополнить словами «включая его мотивированное обоснование»
II. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

III. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию) в СМИ «Вестник Пяльмского сельского поселения», и размещению на официальном сайте Администрации Пяльмского сельского поселения в сети Интернет

Председатель Совета

Пяльмского сельского поселения

П.А. Поташев

Глава Пяльмского
сельского поселения

Н.В. Первунинский